УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы Администрации

о округа город Уфа
Башкортостан

Д.Ф. Галиуллин

горо
Рес

«  /У » 2022 года

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета в области развития малого и среднего

предпринимательства при главе Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

17 октября 2022 года Администрация ГО г.Уфа РБ
15 ч. 00 мин.
в формате видеоконференции

Заседание вел: заместитель Председателя Координационного совета,
заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович

Присутствовали:

1. Абдуллин
Азат Ришатович

2. Буянов Евгений
Андреевич

3. Зубаиров Айдар
Сабирович

4. Елизаров
Дмитрий
Александрович

Сопредседатель БРО «ОПРОРА РОССИИ»,
генеральный директор ООО
«СпецТрансСтрой»;

Общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей Республики
Башкортостан в городском округе город Уфа
по вопросам реализации проектов развития
городской инфраструктуры;

депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан; руководитель
регионального операционного офиса банка
«Открытие»; председатель регионального
отделения общественной организации
«Деловая Россия»;

генеральный директор Уфимского городского
фонда развития и поддержки малого
предпринимательства;

2

5. Мусина Инга
Ануровна

6. Суворова
Елена Сергеевна

7. Катаев Марсель
Вилевич

8. Хафизов
Тимур Борисович

9. Шарафеев
Ришат Ринатович

10. Щербацкий
Алексей
Александрович

11. Курамшин Ильдар
Вакилевич

Председатель Союза предпринимателей
города Уфы;

начальник Управления по работе с
промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию
Администрации ГО г. Уфа РБ;

Директор АНО «Агентство Республики
Башкортостан по развитию малого и среднего
предпринимательства»;

начальник Управления экономики и
инвестиций Администрации ГО г. Уфа РБ;

начальник отдела промышленности и
предпринимательства Управления по работе с
промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию
Администрации ГО г. Уфа РБ;

председатель Совета Ассоциации
организаций предпринимательства
Республики Башкортостан;

Региональный директор Центра
консультирования предпринимателей АО
«МСП Банк» в г. Уфа

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О начале приёма заявок на региональный этап Всероссийского конкурса
«Лучший социальный проект года 2022».

СЛУШАЛИ:

1. Елизарова Д.А. «О начале приёма заявок на региональный этап
Всероссийского конкурса «Лучший социальный проект года 2022».

На 10 октября 2022 года в городе Уфе зарегистрировано 106 социальных
предприятий.

3

1 октября 2022 года в Республике Башкортостан стартовал региональный
этап Всероссийского конкурса проектов в области социального
предпринимательства «Лучший социальный проект года 2022».

Цель Конкурса - поиск, выявление и популяризация лучших проектов и
практик субъектов социального предпринимательства, направленных на
достижение общественно полезных целей.

Участие в конкурсе -  это возможность рассказать о своем проекте более
широкой аудитории, получить экспертную оценку проекта и ценные контакты,
поделиться историей своего успеха и получить общественное признание.

Участники конкурса - социальные предприятия (субъекты малого и
среднего предпринимательства, имеющие официальный статус «социального
предприятия»).

На региональном этапе Всероссийского Конкурса «Лучший социальный
проект года» будут определены лучшие проекты в 8 номинациях для социальных
предпринимателей:

1) Лучший проект социального предпринимательства в сфере поддержки и
реабилитации людей с ограниченными возможностями здоровья;

2) Лучший проект социального предпринимательства в сфере социального
обслуживания;

3) Лучший проект социального предпринимательства сфере
дополнительного образования и воспитания детей;

4) Лучший проект социального предпринимательства в культурно
просветительской сфере;

5) Лучший проект социального предпринимательства в сфере здорового
образа жизни, физической культуры и спорта;

6) Лучший проект социального предпринимательства в сфере социального
туризма;

7) Лучший проект социального предпринимательства в сфере разработки
технических средств реабилитации и IT технологий, направленных на решение
социальных проблем общества;

8) Лучший проект социального предпринимательства в сфере обеспечения
занятости, вовлечения в социально активную деятельность лиц, нуждающихся в
социальном сопровождении.

Подать заявку конкурс можно до 20 ноября 2022 года.

Обсуждение, обмен мнениями.

На основании вышеизложенного члены Координационного совета в
области развития малого и среднего предпринимательства при главе

4

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
решили:

1. Принять к сведению информацию:
- генерального директора Уфимского городского фонда развития и поддержки
малого предпринимательства Елизарова Д.А. «О начале приёма заявок на
региональный этап Всероссийского конкурса «Лучший социальный проект года
2022»;

2. Довести информацию о начале приёма заявок на региональный этап
Всероссийского конкурса «Лучший социальный проект года 2022» до
социальных предпринимателей города Уфы.

Протокол вела: Л.А. Хасанова